
SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 6 MAY 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones necesidad impostergable y de carácter urgente, que se entienden 

justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1°.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o.- Comuniqúese, etc.

P res id e n c ia  de la /R epública



NOMBRE APELLIDO T R Á M IT E

RAFAEL
VILLELA

BASTOS
JUNQUEIRA

977792

GILBERTO
DEANDRADE 

FARIA JUNIOR
2629283

SANTIAGO
CASAUX
ALSINA

3819842

JOHAN

SEBASTIAN
GIRALDO
RENDON

3833148

FRANCISCO
JOSE

GARCIA SICILIA 3983428

MARIANA
OLGUIN

MARCONI
4009130

JACOBO
BAQUEIRO

MEIJIDE
4026671

SPYRIDON CHARATSIARIS 4026898

EMILIO
MAGARINOS

TRIVINO
4029767

GEORGINA ROBERTS 4029932

DIEGO PERIS ALCANIZ 4029945

CARLOS COSIDO LOPEZ 4033272

BERIOSKA
MALLMA
PINEDA

4033273

ALFONSO

JAVIER

RODRIGUEZ

FERREIRA
4038477

JAVIER

HUBERTO
MENDOZA 4040063

HECTOR
JOSE

PINTO
FABBIAN

4040138

ADRIAN
DAVID

CAZORLA 4040240

DARIO
EMILIO

MARTINEZ 4042599

JLO VARADA 4047027

FABIO
HENRIQUE

DA SILVA 

SANTOS
4050234

JUAN

DOMINGO
ALVAREDO 4052072

SAMANTA LORENZO 4052817

FACUNDO

GABRIEL
CAMINOS 4052915

DARIO
MARTIN

BAUZA 4053021



JOSEPHINE COTTO 4057307

EMANUEL
BARUCH

TREISMAN 4062243

LUCIANO

JESUS
RODRIGUEZ 4065433

MICAELA

AGUSTINA
GUERRERO 4065694

AVRAHAM

ELIEZER
SCHEINBERGER 4066321

AVRAHAM LEFKOVICS 4066415

NACHMAN

SHIMON
KREMER 4066510

ISRAEL BLUM 4066823

YOSEF HACHUEL 4066994

MALACHI BLANKENSHIP 4068590

PAULIUS VISINSKAS 4093413

PABLO
AGUSTIN

SCHIMIDT 4093768

ENRIQUE

RAFAEL
OLMOS 4093810

CARLOS
ALBERTO

RUEDA 4093846

AGUSTIN TESTA 4093887

GONZALO
RODRIGO

DIAZ 4093931

SERGIO
RICARDO

VI El RA 4094087

RENATO
LOPES DOS 

SANTOS
4094298

ANTONIO

MARCIO

SOUZA

ARAUJO
4094863

JAIR CASEMIRO 4094924

MORDEAY DANENO 4096393

HARIF

JAHZEEL

GUERRERO

MARTINEZ
4096606

IURII FOMINOV 4099191

ANATOLY CHIKALO 4099560

VILLE-
KUSTAA

HENRIKKI
PARKKINEN 4101493

PEDRO
ISAAC

GLIK 4106763

DJANSEN CONCEICAO 4108296



LUCAS
MARIANO

ASHEF 4108802

BARUCH

MENDEL
ADLER 4108875

ALEJANDRO
GUILLERMO

DOMINGUEZ 

WILSON SMITH
4114233

GONZALO BELLOSO 4114410

ARTURO

DANIEL

MONTERO
ARTAZA

4114490


